

Tajima Trading ApS

Ålborgvej 62A, 9560 Hadsund

CVR-nr. 25 97 42 63

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Jens Baumann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tajima Trading ApS Ålborgvej 62A 9560 Hadsund
	Telefon: 96520860
	Hjemmeside: www.tajima.dk
	CVR-nr.: 25 97 42 63
	Stiftet: 1. april 2001
	Hjemsted: Mariagerfjord kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Jens Baumann
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Import, markedsføring og forhandling af værktøjsprogrammer hovedsageligt i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.470 t.kr. mod 9.360 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 779 t.kr. mod 1.935 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.469.800	9.359.739
1 Personaleomkostninger	-7.090.286	-6.598.267
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.376	-113.105
Resultat før finansielle poster	1.266.138	2.648.367
Andre finansielle indtægter	5.404	0
Øvrige finansielle omkostninger	-262.460	-160.817
Resultat før skat	1.009.082	2.487.550
2 Skat af årets resultat	-230.103	-552.866
Årets resultat	778.979	1.934.684
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	278.979	734.684
Disponeret i alt	778.979	1.934.684

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.088.725	4.167.549
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.723	26.079
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.334.448</u>	<u>4.193.628</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.334.448</u>	<u>4.193.628</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.638.764	6.878.645
Varebeholdninger i alt	<u>9.638.764</u>	<u>6.878.645</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.456.126	10.177.484
Andre tilgodehavender	333.576	335.923
Periodeafgrænsningsposter	102.604	151.536
Tilgodehavender i alt	<u>5.892.306</u>	<u>10.664.943</u>
Likvide beholdninger	24.805	15.231
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.555.875</u>	<u>17.558.819</u>
Aktiver i alt	<u>19.890.323</u>	<u>21.752.447</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.689.831	4.410.852
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.200.000
Egenkapital i alt	5.314.831	5.735.852
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	130.164	125.627
Hensatte forpligtelser i alt	130.164	125.627
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.568.031	1.684.676
Gæld til pengeinstitutter	804.865	884.705
Anden gæld	0	1.045.473
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.372.896	3.614.854
Kortfristet del af langfristet gæld	182.524	177.708
Gæld til pengeinstitutter	2.904.902	1.675.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.343.222	5.482.238
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	618.981	0
Selskabsskat	171.278	496.920
Anden gæld	3.851.525	4.443.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.072.432	12.276.114
Gældsforpligtelser i alt	14.445.328	15.890.968
Passiver i alt	19.890.323	21.752.447

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	3.676.168	900.000	4.701.168
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	734.684	1.200.000	1.934.684
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.410.852	1.200.000	5.735.852
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	278.979	500.000	778.979
	125.000	4.689.831	500.000	5.314.831

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.395.194	5.926.874
Pensioner	574.024	564.939
Andre omkostninger til social sikring	121.068	106.454
	<u>7.090.286</u>	<u>6.598.267</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	225.566	536.712
Årets regulering af udskudt skat	4.537	16.154
	<u>230.103</u>	<u>552.866</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2021	<u>4.601.082</u>	<u>4.601.082</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>4.601.082</u>	<u>4.601.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-433.533	-354.709
Årets af-/nedskrivninger	-78.824	-78.824
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>-512.357</u>	<u>-433.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>4.088.725</u>	<u>4.167.549</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	293.412	293.412
Tilgang i årets løb	<u>254.196</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>547.608</u>	<u>293.412</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-267.333	-233.052
Årets af-/nedskrivninger	<u>-34.552</u>	<u>-34.281</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>-301.885</u>	<u>-267.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>245.723</u>	<u>26.079</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 4.089 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.778 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.639 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.456 t.kr.
Driftsmidler	246 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 176 t.kr. Leasingkontrakterne har en resthæftelse på samlet på 381 t.kr.
